
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
 

 21.11.2023                                                                                                             № 345            
 
О внесении изменения в приложение к 
постановлению администрации от 
05.04.2019 №70 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы проектов 
нормативных правовых актов и 
нормативных правовых актов в 
администрации муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района Владимирской области, рассмотрев протест 
Вязниковской межрайонной прокуратуры от 20.10.2023 №4-01-2023                                
п о с т а н о в л я ю: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 25.10.2023 №4-01-
2023 на постановление администрации от 05.04.2019 №70 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов 
нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в администрации 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области» удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 05.04.2019 №70 
«Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых 
актов в администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области» изменение, дополнив раздел IV 
частью 4.1.1. следующего содержания: 

«4.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных 
в связи с утратой доверия; 

consultantplus://offline/ref=29B930D0BAFB702422A356B226261C5243679E70176A1BAFD92DDC90FB9EEF59C940D0D109B777C701r3I
consultantplus://offline/ref=50DD1D61EECC0E0A365F36D2EA06E5C3B09A583A8AE0D3A0912F5BC8E11F9F5F095C8727BC774B3BBBA3CFo7iEI


3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 
5) иностранными агентами.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

  
 
 

Глава местной администрации                                                                С.А. Мальцев 
 

https://internet.garant.ru/#/document/195958/entry/313

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

